
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 27/02/2023

Adesione alla Procedura di Concessione per la Ristorazione Scolastica e Sociale del Comune
di Pioltello ricognizione acquisti 2019-22 impegno di spesa 2023 - CIG 70328088C0. 

VISTI

 La determinazione N. 27 del 11/06/2019 nella quale si dava atto che Azienda Futura aderiva alla proce-
dura di concessione indetta dal Comune di Pioltello CIG 70328088C0 della fornitura del servizio pasti
per gli asili nido aziendali e per il centro diurno ricreativo estivo; 

 la determinazione N. 507 DEL 29/06/2017 con la quale il Comune di Pioltello settore affari generali e
servizi ai cittadini, con la quale si aggiudicava alla società Sodexo Italia S.p.A l’affidamento in conces-
sione del servizio di ristorazione e fornitura di derrate alimentari per utenze scolastiche e "sociali"
(scuola dell'infanzia, scuola dell'obbligo, asili nido, centro diurno disabili, pasti a domicilio per anziani e
disabili) periodo dal 01.09.2017 al 31.08.2022; 

 il capitolato tecnico e gli altri agli atti di gara per la procedura sopra richiamata, nel quale è fatta men-
zione dei servizi gestiti da Azienda Futura; 

 il contratto per l’affidamento della concessione del servizio di ristorazione e fornitura di derrate ali-
mentari per utenze scolastiche e “sociali” (scuola dell’infanzia e scuola dell’obbligo, asili nido, centro
diurno, pasti a domicilio per anziani e disabili) REP N. 2951/2018;

 La comunicazione del Comune di Pioltello prot. 6181 del 3/2/2023 e lettera di conferma da parte del
fornitore Sodexo del 03/02/2023 dell’incremento dei prezzi per adeguamento Istat a pari al 4,9% a
partire dall’anno 2023;

DATO ATTO
 che nelle annualità 2019-2022 il servizio ha comportato costi complessivi come riportato nella tabella

sottostante in coerenza quanto riportato negli aggiornamenti del budget aziendale 2029-21, 2020-22 e
2021-23 e come desumibile dalle scritture contabili:

annualità Importo inclusa IVA 4%
2019 € 109.958,26
2020 € 51.642,99
2021 € 95.026,35
2022 € 102.772,69

 che nelle annualità 2019-2020-2021 sono quindi state correttamente liquidate fatture alla Società So-
dexo Italia S.p.A con riferimento al CIG n.  70328088C0;

 che il Comune di Pioltello ha provveduto ad aggiornare i prezzi con il fornitore con decorrenza da gen -
naio 2023 per un importo pari al 4,9%;

 che gli importi economici degli affidamenti hanno trovato copertura trovano copertura nelle risorse
ordinarie di bilancio e previste nel budget triennale 2023-25;

DETERMINA

 di dare atto che le fatture con riferimento al CIG n. 70328088C0 sono state correttamente liquidate;
 di dare atto che il prezzo unitario per il singolo pasto è aggiornato a far data dal 1° gennaio 2023 

1



 pasti nido D’Annunzio e Monteverdi (inclusi insegnanti) 6,01 € +IVA (4%); 
 pasti nido Mantegna e Sezione Primavera (inclusi insegnanti) 4,31 € +IVA (4%); 

 di assumere, nei limiti della copertura nelle risorse ordinarie di bilancio e previste nel budget triennale
approvato con delibera del  C.d.A. n.  8/2022, l’impegno di  spesa per il  servizio di  refezione pari  a
120.582,00 € + IVA per l’anno 2023;

 di provvedere alla liquidazione previa presentazione di regolare fattura, tramite bonifico bancario, nei
limiti dell’impegno assunto e previo accertamento della regolarità delle somme da addebitare;

 di provvedere all'integrazione della documentazione necessaria ai fini del controllo dei flussi finanziari
- L. 136/2010;

 di pubblicare la presente determinazione alla sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e
contratti” del sito web istituzionale

Pioltello, il giorno 27/02/2023

Il Direttore

Ing. Claudio Bonassi

2



3



4


	DETERMINA

